
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SANSEPOLCRO
(Provincia di Arezzo)
Servizio Lavori Pubblici

Sede Comunale: Via Matteotti n. 1 – Sansepolcro (AR) – Centralino 0575/ 7321 – fax 0575/732263
Uffici Tecnici: Via Matteotti n. 10 – 52037 Sansepolcro (AR) – fax 0575/732265
www.comune.sansepolcro.ar.it – pec: protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it

A V V I S O
APPALTO AGGIUDICATO

Procedura negoziata per l'appalto “Lavori di messa in sicurezza Viabilità Comunale,
tratto Largo Porta Del Ponte – Viale Barsanti”.

(Art. 36, comma 9, D. Lgs. 50/2016)

§§§
In relazione alla aggiudicazione definitiva dei lavori di cui all'oggetto, si forniscono le seguenti co-
municazioni:

- STAZIONE APPALTANTE
Comune di Sansepolcro – Ente locale con propria autonomia
Via Matteotti n. 1 – 52037 Sansepolcro (AR) – Italia – Codice NUTS = ITE18
tel. 0575-7321 - telefax 0575-732265
pec: protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it
Indirizzo internet: www.comune.sansepolcro.ar.it

- OGGETTO DEI LAVORI
Lavori di messa in sicurezza Viabilità Comunale, tratto Largo Porta Del Ponte – Viale Barsanti.

- IMPORTO A BASE D'ASTA
importo complessivo dei lavori a base d'asta Euro 62.081,25 di cui € 59.748,40 soggetti a ribasso ed
€ 2.332,85 per oneri e costi della sicurezza

- PROCEDURA, MODALITA’, CRITERI DI AFFIDAMENTO
La selezione si è svolta mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs.
50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del medesimo Dlgs 50/2016
alla quale sono stati invitati, a seguito di sorteggio pubblico effettuato in data 23.08.2017, i seguenti
operatori economici:
N. DITTA INDIRIZZO Comune e prov.
01 Pelliccia Scavi srl Via San Martino in Colle, 137 Perugia
02 C.S.S. Costruzioni Strade Servizi

per l'Edilizia s.r.l.
Via Dello Scalo, 8 Firenze (FI)

03 So.Co. Stra. Srl Via XX Settembre 96 Perugia
04 Boscarini Costruzioni srl Via Mattei, 3 Belforte all'Isauro (PU)
05 P.P.G. Di Mengozzi Marzio & C.

s.n.c.
Via G. Di Vittorio, 5/a Santa Sofia (FC)

06 Asso Costruzioni s.r.l. Piazza Carrara, 10 Pisa (PI)
07 Spinelli & Mannocchi srl Strada San Marco 10 Perugia
08 Tenci Tullio srl Via della Sforzesca, 8 Castell'Azzara (GR)
09 Solimeno s.r.l. Loc. Mugliano, 34 Arezzo (AR)
10 Granchi s.r.l. Loc. Ponte di Ferro, 296 Pomarance (PI)

http://www.comune.sansepolcro.ar.it/
mailto:protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it
mailto:uc.valtiberina@pec.it
http://www.valtiberina.toscana.it/


- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
Aggiudicazione definitiva con Determinazione Dirigenziale n. 656 del 09/10/2017 (Scaricabile uni-
tamente al verbale di gara al seguente link
http://sansepolcro.soluzionipa.it/openweb/pratiche/registri.php?codEstr=ALBO ).

- NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE
Complessivamente n. 5, tutte ammesse.

- SOGGETTO AGGIUDICATARIO
Impresa P.P.G. Di Mengozzi Marzio & C. s.n.c. con sede in Via G. Di Vittorio, 5/a – 47018 Santa
Sofia (FC)- C.F.: 00937910404.

- RIBASSO OFFERTO ED IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE
Ribasso di aggiudicazione 21,92% - Importo aggiudicazione: Euro 48.948,55 (di cui € 46.615,70
per lavori al netto del ribasso ed € 2.332,85 per oneri per la sicurezza);

- PROCEDURE DI RICORSO
Per eventuale ricorso avverso la presente procedura è competente il TAR della Toscana con sede in
Firenze via Ricasoli n. 40; Termine per il ricorso 30 giorni dalla conoscenza del procedimento.

Sansepolcro, 11.10.2017

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Gilda Rosati
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostitui-
Pag. 2 di 2

sce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://sansepolcro.soluzionipa.it/openweb/pratiche/registri.php?codEstr=ALBO

